
Szkoła  Podstawowa  nr  65  w
Brynowie  przeszła  kapitalny
remont
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 65 im. Gustawa Morcinka w
Katowicach  nowy  rok  szkolny  rozpoczęli  w  wyremontowanych
murach.  Budynek  szkoły  przeszedł  bowiem  gruntowną
termomodernizację. Wartość inwestycji, która jest na etapie
odbiorów i prac porządkowych, wynosi ponad 12 mln zł.
–  Edukacja  to  jeden  z  kluczowych  elementów  funkcjonowania
miasta. W Katowicach oprócz licznych programów skierowanych do
uczniów w różnym wieku, takich jak ,,Zakodowane Katowice”,
„Matematyczne Katowice”, „Jak ryba w wodzie” czy „Katowice
Miastem  Fachowców”  inwestujemy  również  w  infrastrukturę  by
stwarzać uczniom jak najlepsze warunki do nauki i rozwijania
swoich pasji. Dlatego tak ważne było, aby inwestycja w Szkole
Podstawowej nr 65 była gotowa na pierwszy dzwonek inaugurujący
rok szkolny – mówi Marcin Krupa, prezydent Katowic. – Budynek
został  m.in.  ocieplony  i  wyremontowany,  posiada  panele
fotowoltaiczne i nowe łazienki, a boiska zewnętrzne zostały
kompleksowo  odnowione.  To  nowa  jakość  dla  uczniów  tej
placówki,  do  której  uczęszcza  większość  dzieci  z
dzielnicy  –  dodaje  prezydent.

Prace polegały przede wszystkim na ociepleniu budynku szkoły
od fundamentów aż po dach. Ściany fundamentowe zyskały warstwę
termoizolacyjną,  a  także  zostały  zabezpieczone  przed
szkodliwym  wpływem  wody  i  wilgoci.  Ponadto  ocieplono  i
wykończono posadzki na gruncie, ściany zewnętrzne i stropy.
Wymieniono  także  stolarkę  okienną  i  drzwiową  (przez  te
nieszczelne  elementy  budynek  potrafi  tracić  nawet  do  25%
ciepła), a także zamontowano nawiewniki, które regulują dostęp
świeżego powietrza.
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Dla osiągnięcia odpowiedniego efektu energetycznego ważne jest
nie tylko ocieplenie ścian, ale zadbanie również o sposób
ogrzewania. Tak też się stało w przypadku tej inwestycji.
Dotychczasowa kotłownia zasilana węglem została przebudowana i
przystosowana do wykorzystywania gazu. To wiązało się z budową
wewnętrznej  instalacji  gazowej  oraz  przebudową  instalacji
centralnego  ogrzewania.  Dodatkowo  szkoła  zyskała  w  sali
gimnastycznej oraz kuchni nową wentylację mechaniczną.

– By szkoła wymagała jeszcze mniejszych nakładów finansowych
na utrzymanie, a także była przyjaźniejsza środowisku, pracami
objęto  także  elektrykę.  Oświetlenie  zostało  wymienione  na
energooszczędne,  a  na  dachu  pojawiło  się  30  paneli
fotowoltaicznych o łącznej mocy 10,5 kW. Ponadto w budynku
poprowadzono  okablowanie  dla  systemu  zarządzania  energią,
który  obejmuje  m.in.  indywidualne  czujniki  temperatury
umieszczone  w  pomieszczeniach,  pozwalające  na  samoczynną
regulację  zaworów  grzejnikowych.  Wykonano  też  instalację



elektryczną w kotłowni – tłumaczy Jarosław Łuczyński dyrektor
ds.  inwestycji  kubaturowych  w  miejskiej  spółce  Katowickie
Inwestycje S.A., która w imieniu miasta pełni rolę inwestora
zastępczego.

Nie tylko ocieplenie

W  ramach  robót  wymieniono  także  rynny  i  rury  spustowe,
wykonano  obróbki  blacharskie  i  zamontowano  parapety
zewnętrzne. Obiekt ma też nowe schody do harcówki oraz schody
na elewacji południowej, które zostały wyposażone w pochylnię.
Uczniowie  mogą  korzystać  ponadto  z  nowych  łazienek,
wyremontowane zostały posadzki lastrico w obiekcie, a w salach
lekcyjnych  (do  których  wymieniono  drzwi  wewnętrzne)  i
pomieszczeniach  biurowych  pojawiły  się  nowe  wykładziny.
Atrakcyjniejsza stała się też część zewnętrzna szkoły gdyż
odnowieniu podlegały również boiska.

Budynek zyskał także na bezpieczeństwie, a to za sprawą nowych
instalacji awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego, odgromowej,
ochrony od porażeń prądem, systemu oddymiania klatki schodowej
oraz systemu sygnalizacji pożarowej.



Tylko w ramach jednego projektu Katowice zmodernizowały ponad
40 budynków

Szkoła Podstawowa nr 65 to nie jedyny budynek w Katowicach, w
którym  zrealizowano  tego  typu  prace.  Miasto  od  2014  roku
realizowało  projekt  „Kompleksowa  termomodernizacja  budynków
użyteczności publicznej w mieście Katowice”. Objął on ponad 40
szkół,  przedszkoli  oraz  innych,  ważnych  dla  mieszkańców
obiektów. Dzięki robotom budowlanym zyskały one na estetyce, a
także stały się wygodniejsze i przyjemniejsze w użytkowaniu.
Takie  inwestycje  są  jednym  z  narzędzi  przeciwdziałania
powstawaniu  smogu  i  wpisują  się  w  założenia  europejskiego
zielonego ładu, czyli pakietu inicjatyw politycznych, które
mają na celu osiągnięcie neutralności klimatycznej. Całkowita
wartość zadania wynosi ponad 127 mln zł. Na ten cel niemal 60
mln  zł  miasto  otrzymało  ze  środków  unijnych,  w  ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego.



Nowy rok szkolny w nowych murach

–  Cały  czas  realizujemy  prace  termomodernizacyjne
samorządowych  jednostek  oświatowych,  trwa  rozbudowa  Szkoły
Podstawowej  nr  21  z  Oddziałami  Integracyjnymi  im.  Karola
Miarki.  Realizujemy  też  inwestycje  w  ramach  programu
„Bezpieczny maluch na start” dzięki czemu przedszkolaki z MP
nr 40 a także z oddziałów przedszkolnych w SP nr 33 rozpoczęły
rok szkolny w odnowionych salach dydaktycznych. W ramach tego
programu remontujemy i rozbudowujemy Miejskie Przedszkole nr
99  w  Ligocie-Panewnikach  oraz  w  Giszowcu  Zespół  Szkolno-
Przedszkolny  nr  13  –  mówi  Waldemar  Bojarun,  wiceprezydent
Katowic.  –  To  sprawia,  że  dzieci  mają  lepsze  warunki  do
rozwoju,  a  rodzice  chętniej  posyłają  je  do  miejskich
placówek  –  dodaje  wiceprezydent.

Okres wakacji i wypoczynku dla uczniów to czas wytężonej pracy
inwestycyjno–remontowej.  W  przerwie  wakacyjnej  zrealizowano
łącznie  ok.  50  zadań  remontowych  i  usunięto  137  awarii  w
miejskich placówkach oświatowych.

Źródło: UM Katowice


